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• AB’de metal hurda arzını güvence altına almaya yönelik gümrük gözetim uygulaması 

devreye alındı 19 Mart 2025 tarihinde Avrupa Komisyonu, AB’nin metal sanayilerinin 

rekabet gücünü etkileyen önemli zorluklara yanıt vermek amacıyla Çelik ve Metal 

Eylem Planını kabul etmiştir. Bu planın temel unsurlarından birini, metaller için 

döngüselliğin teşvik edilmesi oluşturmaktadır. Komisyon, bu kapsamda AB’deki hurda 

metal kıtlığına karşı önlemler alacağını açıklamıştır. Bu çerçevede, 23 Temmuz 2025 

tarihi itibarıyla Avrupa Komisyonu, demirli atık ve hurda (çelik dahil), alüminyum ve 

bakırı kapsayan metal atık ve hurdanın AB'ye ithalat ve ihracatını izlemek üzere gümrük 

gözetim sistemini devreye almıştır. AB’nin geri dönüşüm amacıyla kullanılabilir metal 

hurdasında azalma ile karşı karşıya kaldığı, bunun nedenlerinden birinin de hurdanın 

üçüncü ülkelere “sızması” (scrap leakage) olduğu ifade edilmektedir. Uygulamasınına 

dışındaki geniş bir çelik ve alüminyum ürün grubuna %50 oranında gümrük vergisi 

uygulamasının bu sorunu daha da kötüleştirebileceği; zira birincil hammaddelerin 

küresel fiyatlarının yükselmesiyle birlikte, hurdanın yurt dışına ihracatının daha cazip 

hale geldiği belirtilmektedir. Ayrıntılar...  

 

• Avrupa Komisyonu, AB'de üretilen ve CBAM sektörlerinde yer alan mallar için karbon 

kaçağı riskini ele almak üzere yeni bir önlem getirme planlarını açıkladı. 2025 yılı 

sonuna kadar yapılması beklenen bu öneri, söz konusu karbon kaçağı riski taşıyan 

malların üreticilerini desteklemeyi ve AB'de üretilen ve satılan, AB'ye ithal edilen veya 

ihraç edilen tüm mallar için eşit muamele sağlamayı amaçlıyor. Bu düzenleme 

başlangıçta belirlenmiş bir süre için geçerli olacak ve ardından yeni 2026 ETS reformu 

onaylandıktan sonra gözden geçirilecektir. Bu önlem, Komisyonun karbon yoğun 

üretimin daha az katı iklim politikalarına sahip ülkelere kaydırılmasını önleme 

çabalarının bir parçasıdır. Bu adım, sürdürülebilir ve düşük karbonlu bir ekonomiyi 

teşvik etmede çok önemli bir adımdır. Ayrıntılar...  

 

• 28 Ağustos 2025'te Komisyon, CBAM mallarına gömülü emisyonların hesaplanması 

metodolojisi, AB ETS serbest tahsisini yansıtacak şekilde CBAM sertifikalarının 

https://taxation-customs.ec.europa.eu/news/commission-introduces-surveillance-imports-and-exports-metal-scrap-2025-07-23_en
https://taxation-customs.ec.europa.eu/news/cbam-commission-announces-plan-mitigate-carbon-leakage-risk-exporters-2025-07-03_en


 
 
 
 
 

ayarlanması ve üçüncü bir ülkede ödenen karbon fiyatının düşülmesiyle ilgili kurallar 

hakkında tüm paydaşların görüşlerini toplamayı amaçlayan bir kanıt çağrısı başlattı. Bu 

girişim, Komisyonun CBAM Yönetmeliğini basitleştirme ve daha maliyet etkin hale 

getirme çabalarıyla uyumludur. Komisyon ayrıca işletmeler için açıklık ve hukuki 

kesinlik sağlamayı, Üye Devletleri uygulama çabalarında desteklemeyi ve CBAM'ın 

genel etkinliğini artırmayı amaçlamaktadır. Ayrıntılar...  

 

• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından “Kimyasalların Kaydı, 

Değerlendirilmesi, İzni ve Kısıtlanması Hakkında Yönetmeliğin (KKDİK) 

Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar” belirlendi. Ülke ekonomisinin lokomotif 

sektörleri arasında yer alan ve çok sayıda alt sektör ile sanayinin pek çok alanına ham 

madde ve ara ürün sağlayan kimya sektöründe kimyasalların kayıt süreci hızlanacak. 

Hem çevre ve insan sağlığı korunacak hem de AB düzenlemeleriyle paralel bir şekilde 

Türkiye'nin kimyasalları güvenli ve sürdürülebilir bir şekilde yönetmesi sağlanacak. 

Kimyasalların kayıtları Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı bünyesindeki 

Kimyasal Kayıt Sistemi’ne yapılıyor. Bu kayıtlarda maddenin fizikokimyasal 

özellikleri, kullanım bilgileri, maruz kalma bilgileri, toksikolojik ve ekotoksikolojik 

bilgileri gibi güvenli kullanımı için gerekli veriler yer alıyor. Bu kapsamda 23 Haziran 

2017 tarihinde yayımlanan “Kimyasalların Kaydı, Değerlendirilmesi, İzni ve 

Kısıtlanması Hakkında Yönetmelik” (KKDİK) ile Türkiye’de imal/ithal edilen 

kimyasalların üretiminden bertarafına kadar geçen süreçte tüm risklerinin belirlenmesi 

ve yönetilmesi için gerekli olan kimyasal kayıt süreci yeniden düzenlendi. Bakanlığın 

Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü, ilgili paydaşlarla ortak çalışmalar neticesinde 

KKDİK yönetmeliğinin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirledi. Ayrıntılar...  

 

• Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS), 1 Ocak 2024 ve sonrasında 

başlayan hesap dönemleri için yürürlüğe girmiştir. TSRS’lerin ilk kez uygulanacağı yıl 

için, işletmelere sürdürülebilirlik raporlarını finansal tablolardan sonra yayımlama 

imkânı tanınmıştır. Normal koşullarda bu raporların, işletmenin ara dönem finansal 

raporlama yükümlülüğüne bağlı olarak ya ara dönem finansal raporla birlikte ya da 

hesap döneminin bitimini izleyen en geç 9 ay içinde yayımlanması gerekmektedir. 

Ancak uygulamanın ilk yılı olması nedeniyle işletmelerin teknik ve kurumsal uyumda 

https://taxation-customs.ec.europa.eu/news/cbam-call-evidence-emission-methodology-free-allocation-adjustment-and-carbon-price-paid-third-2025-08-29_en
https://csb.gov.tr/kimyasallarin-yonetim-surecinde-turkiye-ye-ozgu-model-bakanlik-faaliyetleri-41773


 
 
 
 
 

zorlandığı tespit edilmiş ve ek süre ihtiyacı doğmuştur. Bu kapsamda, 31.07.2025 tarihli 

Kurul Kararı ile, 2024 faaliyet dönemine ait TSRS uyumlu sürdürülebilirlik raporlarının 

yayımlanma süresi, ara dönem raporlama yapılıp yapılmadığına bakılmaksızın 31 Ekim 

2025’e kadar uzatılmıştır. Özel hesap dönemi kullanan işletmeler için ise raporların, 

faaliyet döneminin bitiminden itibaren 10 ay içinde yayımlanmasına izin verilmiştir. 

Ayrıntılar... 

 

• Ülkemizin yeşil büyüme vizyonu ve 2053 net sıfır emisyon hedefi doğrultusunda 

02.07.2025 tarihinde yürürlüğe giren İklim Kanunu kapsamında, Türkiye Karbon 

Denkleştirme Sistemi’nin kurulması ve uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 

düzenlemek amacıyla hazırlanan “Karbon Kredilendirme ve Denkleştirme 

Yönetmeliği” Taslağı Çevre, Şehircilik İklim Değişikliği Bakanlığı İklim Değişikliği 

Başkanlığı resmi internet sayfasında yayımlanmıştır. Taslak Yönetmelik ile kurulacak 

olan ulusal karbon kredilendirme sistemi aracılığıyla, sera gazı emisyon azaltım ve 

giderim faaliyetlerinin bağımsız kuruluşlarca geçerli kılınması, doğrulanması ve yetkili 

standart kuruluş tarafından belgelendirilmesi sonucunda, bir ton karbondioksit 

eşdeğerine karşılık gelen ulusal karbon kredilerinin üretilmesi hedeflenmektedir. 

Ayrıntılar...  

 

• Tarım ve Orman Bakanlığına bağlı Orman Genel Müdürlüğü (OGM), iklim 

değişikliğinin olumsuz etkilerinin en aza indirilmesi ve Türkiye'nin iklim değişikliğiyle 

mücadelesine katkı vermek amacıyla 2”025-2030 İklim Değişikliği Azaltım ve Uyum 

Stratejisi ile Eylem Planı’nı” hazırladı. OGM’nin 2025–2030 stratejisi, Türkiye’nin 

Paris Anlaşması taahhütlerine, 2053 Net Sıfır vizyonuna ve AB Yeşil Mutabakatı uyum 

sürecine doğrudan katkı sağlıyor. Ayrıntılar...  

 

• Dünyanın en büyük çok taraflı iklim fonu olan Yeşil İklim Fonu (Green Climate Fund, 

GCF), iklim değişikliğinden etkilenen yoksul ülkeleri desteklemek amacıyla 1,2 milyar 

dolarlık rekor bir yatırım paketi duyurdu. Fon, özellikle Asya ve Afrika kıtalarında 

uygulanacak 17 projeyi finanse etmeyi planlıyor. GCF’nin bu kararı, küresel kalkınma 

yardımlarında yaşanan ciddi düşüşlerin gündemde olduğu kritik bir döneme denk geldi. 

Ayrıntılar...  

https://www.kgk.gov.tr/Portalv2Uploads/files/Duyurular/v2/Diger/Duyuru_49.pdf
https://iklim.gov.tr/turkiye-karbon-kredilendirme-ve-denklestirme-yonetmeligi-taslagi-yayimlandi-haber-4526
https://iklim.gov.tr/db/turkce/icerikler/files/İklim%20Değişikliği%20Azaltım%20Stratejisi%20ve%20Eylem%20Planı%20(2024-2030).pdf
https://www.isoyesilblog.com/yesil-iklim-fonu-iklim-krizine-karsi-12-milyar-dolarlik-yatirimi-onayladi/

